MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00355, de 03 de março de 2020

DECRETO Nº 00355/2020

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Divino no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na Lei

Municipal nº 2.028, de 19 de dezembro de 2019.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2020 o(s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 807.250,00 (oitocentos e

sete mil duzentos e cinquenta reais)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. DAS ACOES DA ATENCAO BASICA

   339030 - Material de Consumo 110 SAUDE 102 168.000,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 116 FESAUD 155 72.000,00

02.04.01.12.122.1200.2.038
- MANUT. SECR. MUNIC. EDUC. CULT. ESP. LAZER

   339030 - Material de Consumo 222 ENSINO 101 30.000,00

02.04.01.12.361.1202.1.012
- CONSTR./ REF./ AMPL. PREDIOS ESCOLARES

   449051 - Obras e Instalacoes 235CONVED 122 195.000,00

02.05.01.04.122.0401.2.070
- MANUT. CONSERV. AMPL. PREDIOS PUBLICOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 389 100 4.000,00

02.05.01.04.122.0402.2.071
- MANUT. ATIV. SEC. OBRAS SERV. PUBLICO

   339030 - Material de Consumo 402 100 70.500,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 405 100 15.000,00

02.05.01.26.782.2606.2.090
- MANUT. CONSERV. ESTRADAS VICINAIS/ PONTES

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 469 100 217.000,00

02.06.01.18.122.1803.2.093
- MANUT. ATIV. SECR. M. AGRIC. MEIO AMB. TUR. L

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 478 100 4.000,00

02.06.01.18.541.1803.2.091
- PART.CONV. C/ IEF, IMA, SINDS. E OUTROS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 487 100 2.250,00

02.07.01.08.244.0801.2.110
- MANUT. FUNDO MUNIC. ASSIST. SOCIAL

   339030 - Material de Consumo 581 100 22.000,00

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 582 FMAS 100 7.500,00

TOTAL DE CRÉDITOS 807.250,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.01.04.122.0402.2.006
- MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO

   339030 - Material de Consumo 11 100 84.500,00

02.01.01.04.122.0402.2.006
- MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 17 100 23.000,00

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00355, de 03 de março de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.03.01.10.301.1001.1.004
- CONSTR./ REF./AMPL. UNIDADE DE SAUDE

   449051 - Obras e Instalacoes 94 SAUDE 102 10.000,00

02.03.01.10.301.1001.2.021
- MANUT. DAS ACOES DA ATENCAO BASICA

   339030 - Material de Consumo 109 FESAUD 155 72.000,00

02.03.01.10.302.1004.2.030
- MANUT. DAS ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

   339030 - Material de Consumo 146 SAUDE 102 10.000,00

02.03.01.10.303.1003.2.033
- MANUT. ATEND. PROGR. ASSIS. FARMACEUTICA

   339030 - Material de Consumo 174 SAUDE 102 148.000,00

02.04.01.12.361.1202.2.039
- MANUT. ATIVID. ENSINO FUNDAMENTAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 239 ENSINO 101 30.000,00

02.04.01.12.361.1211.2.048
- MANUT. SERV. TRANSP. ESCOLAR MUNICIPAL

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 272CONVED 122 195.000,00

02.05.01.04.122.0401.2.070
- MANUT. CONSERV. AMPL. PREDIOS PUBLICOS

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 390 100 4.000,00

02.05.01.04.122.0402.2.071
- MANUT. ATIV. SEC. OBRAS SERV. PUBLICO

   339040 - Serv. Tecnol. Inform. e Comunicacao - P. Juridica 406 100 3.500,00

02.06.01.18.122.1803.2.093
- MANUT. ATIV. SECR. M. AGRIC. MEIO AMB. TUR. L

   339040 - Serv. Tecnol. Inform. e Comunicacao - P. Juridica 479 100 1.500,00

02.06.01.18.541.1803.2.091
- PART.CONV. C/ IEF, IMA, SINDS. E OUTROS

   339030 - Material de Consumo 485 100 250,00

02.06.01.18.541.1803.2.091
- PART.CONV. C/ IEF, IMA, SINDS. E OUTROS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 486 100 2.000,00

02.06.01.18.541.1803.2.092
- MANUT. CONSERV. AREAS PRES. AMBIENTAL

   339030 - Material de Consumo 488 100 2.500,00

02.06.01.20.605.1010.1.053
- CONSTR. UNIDADE INSP. / ABAT. ANIMAL

   449051 - Obras e Instalacoes 492 100 3.000,00

02.06.01.20.606.2003.2.099
- MANUT. CONSERVACAO PARQUE DE EXPOSICAO

   449051 - Obras e Instalacoes 505 100 20.000,00

02.07.01.08.243.0805.2.105
- MANUT. FUNDO MUN. CRIANCA ADOLESCENTE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 540 100 21.000,00

02.07.01.08.244.0801.2.110
- MANUT. FUNDO MUNIC. ASSIST. SOCIAL

   339040 - Serv. Tecnol. Inform. e Comunicacao - P. Juridica 584 FMAS 100 10.000,00

02.07.01.08.244.0802.1.058
- ESTRUT. REDE SERVICO PROTECAO

   449051 - Obras e Instalacoes 609 100 5.000,00

02.07.01.08.244.0802.1.058
- ESTRUT. REDE SERVICO PROTECAO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 610 100 2.000,00

02.07.01.08.244.0802.1.058
- ESTRUT. REDE SERVICO PROTECAO

   449061 - Aquisicao de Imoveis 611 100 20.000,00

02.07.01.08.244.0812.2.114
- ATEND. POPUL. CARENTE - BENEFICIOS EVENTUAIS

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 634 FMAS 100 60.000,00

02.07.01.08.244.1809.1.061
- PROMOCAO DA INCLUSAO PRODUTIVA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 647 100 30.000,00

02.07.01.16.482.1601.1.062
- CONSTR. UNID. HABIT. FAMILIAS CARENTES

   449061 - Aquisicao de Imoveis 649 100 50.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 807.250,00

TOTAL DE RECURSOS 807.250,00

MUNICÍPIO DE DIVINO
DECRETO Nº 00355, de 03 de março de 2020

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divino, 03 de março de 2020.

Gilvan Pinheiro de Faria

Prefeito Municipal

		2020-07-07T14:37:51-0300
	GILVAN PINHEIRO DE FARIA:76098036691